
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     

21.11.2016 г. г.Уварово № 419

О  внесении  изменений  в  Муниципальную  программу  «Эффективное 
управление собственностью Уваровского района Тамбовской области на 2014-
2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  района  от 
30.12.2013 г. № 926

В целях уточнения перечня мероприятий, объемов их финансирования, 
администрация района постановляет:

 1.  Внести  изменения  в  Муниципальную  программу  «Эффективное 
управление собственностью Уваровского района Тамбовской области на 2014-
2020  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  района  от 
30.12.2013 г. № 926.

2.  Приложение  №  2  к  постановлению  администрации  района  от 
30.12.2013 г. № 926 изложить в новой редакции, согласно приложению 1. 

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя главы администрации района по экономике и сельскому хозяйству 
(Попов И.В.). 

Глава района                                                                                     А.Н.Бочаров



Приложение 1
к постановлению администрации района

от 21.11.2016 г. № 419
Перечень

мероприятий Муниципальной программы «Эффективное управление собственностью Уваровского района Тамбовской области на 2014-
2020 годы» 

N
п/п

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

наименован
ие

единица 
измерения

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия)

по годам, 
всего

федеральн
ый бюджет

област 
ной 

бюджет

местный 
бюджет

внебюд 
жетные 
средств

а
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1:
Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального района 

на основе современных принципов и методов управления
1.1 Проведение геодезических 

и кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена, 
постановка их на 
кадастровый учет

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

количество 
земельных 
участков

ед. 2014 24,75 - - 24,75 -
2015 131,0 - - 131,0 -
2016 - - - - -
2017 150,0 - - 150,0 -
2018 60,0 - - 60,0 -
2019 70,0 - - 70,0 -
2020 70,0 - - 70,0 -

1.2. Проведение рыночной 
оценки земельных участков

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 100,0 - - 100,0 -
2018 20,0 - - 20,0 -
2019 25,0 - - 25,0 -
2020 25,0 - - 25,0 -

1.3. Межбюджетные 
трансферты  на  проведение 
геодезических  и 
кадастровых  работ  в 
отношении  земельных 

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 41,3 - - 41,3 -
2017 - - - - -
2018 - - - - -

2



участков,  государственная 
собственность  на  которые 
не  разграничена, 

района 2019 - - - - -
2020 - - - - -

1.4.

Выполнение кадастровых и 
землеустроительных  работ 
по  уточнению  описаний 
границ  муниципальных 
образований  и  внесению 
сведений в ГКН

отдел  по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 86,99 - 43,49 43,50 -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

Задача 2: 
Обеспечение полноты и достоверности учета объектов муниципального имущества муниципального района

2.1. Приобретение 
программного обеспечения 

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 - - - - -
2015 12,0 - - 12,0 -
2016 15,0 - - 15,0 -
2017 20,0 - - 20,0 -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

Задача 3:
Обеспечение регистрации прав на объекты муниципального имущества Уваровского района Тамбовской области

3.1. Проведение геодезических 
и кадастровых работ в 
отношении земельных 
участков под объектами 
муниципального имущества 
Уваровского района 
Тамбовской области и их 
постановка на 
государственный 
кадастровый учет

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 88,67009 - - 88,67009 -
2015 27,5 - - 27,5 -
2016 115,2 - - 115,2 -
2017 100,0 - - 100,0 -
2018 400,0 - - 400,0 -
2019 420,0 - - 420,0 -
2020 425,0 - - 425,0 -

3.2. Проведение технической 
инвентаризации объектов 
муниципального имущества 
Уваровского района 
Тамбовской области

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 36,22776 - - 36,22726 -
2015 10,65643 - - 10,65643 -
2016 200,0 - - 200,0 -
2017 50,0 - - 50,0 -
2018 239,0 - - 239,0 -
2019 258,0 - - 258,0 -

3



2020 257,0 - - 257,0 -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

Задача 4:
Осуществление полномочий собственника при приватизации и  заключении договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества района
5.1. Проведение рыночной 

оценки муниципального 
имущества

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 21,0 - - 21,0 -
2015 33,0 - - 33,0 -
2016 80,0 - - 80,0 -
2017 30,0 - - 30,0 -
2018 30,0 - - 30,0 -
2019 33,0 - - 33,0 -
2020 33,0 - - 33,3 -

Задача 5:
Обеспечение эффективной деятельности структурного подразделения администрации района в сфере управления муниципальным имуществом и 

земельными участками
6.1. Приобретение оргтехники, 

мебели 
отдел по 

управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

района

2014 - - - - -
2015 42,032 - - 42,032 -
2016 10,0 - - 10,0 -
2017 10,0 - - 10,0 -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

6.2. 
Курсы повышения 
квалификации, участие в 
платных семинарах

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 37,8 - - 37,8 -
2015 4,2 - - 4,2 -
2016 3,0 - - 3,0 -
2017 6,0 - - 6,0 -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

6.3. Приобретение 
канцелярских  товаров, 
запасных  частей  к 
оргтехнике

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

2014 - - - - -
2015 5,55 - - 5,55 -
2016 8,0 - - 8,0 -
2017 10,0 - - 10,0 -

4



администрации 
района

2018 11,0 - - 11,0 -
2019 12,0 - - 12,0 -
2020 13,0 - - 13,0 -

6.4. Публикация объявлений в 
средствах массовой 
информации по вопросам 
деятельности отдела, 
приобретение подписки на 
периодические издания 

отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района

2014 97,23084 - - 97,23084 -
2015 11,723 - - 11,723 -
2016 11,0 - - 11,0 -
2017 18,0 - - 18,0 -
2018 67,0 - - 67,0 -
2019 74,0 - - 74,0 -
2020 74,0 - - 74,0 -

6.5. Почтовые расходы

управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

района

2014 1,32131 - - 1,32131 -
2015 1,97993 - - 1,97993 -
2016 3,0 - - 3,0 -
2017 6,0 - - 6,0 -
2018 3,0 - - 3,0 -
2019 3,0 - - 3,0 -
2020 3,0 - - 3,0 -

ВСЕГО по программе:

2014 307,0 - - 307,0 -
2015 279,64136 - - 279,64136 -
2016 573,49 - - 573,49 -
2017 500,0 - - 500,0 -
2018 830,0 - - 830,0 -
2019 895,0 - - 895,0 -
2020 900,0 - - 900,0 -

5


	Перечень
мероприятий Муниципальной программы «Эффективное управление собственностью Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

